CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º01/2024

A vereadora Neuza Ribeiro, no uso

de suas atribuições legais, etc.

   INDICA, ao Excelentíssimo senhor Prefeito Municipal,

juntamente com o Setor competente que seja realizado dentro das

possibilidades legais, aquisição de aparelhos celulares para

utilização das diretoras e coordenadoras das escolas de ensino

fundamental I e de educação infantil.

              JUSTIFICATIVA: Tal pedido é necessário, pois os

profissionais acabam utilizando dos seus aparelhos particulares para

proverem apoio aos alunos da rede municipal de educação, em muitos

casos, além de prestarem serviços fora da jornada, inclusive à

noite, suportam os custos dos créditos para seus celulares, sendo

assim é de extrema importância que cada unidade escolar possua um

aparelho que seja disponibilizado aos pais, e com certeza ajudaria e

muito na integração entre escola e família.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia,  08 de fevereiro de 2024.

Neuza Ribeiro

Vereadora